
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
14.06.2022 м. Горішні Плавні № 134 

 

Про результати фінансово-
господарської діяльності комунального 
підприємства «Міський Палац 
культури і творчості» за 2021 рік та  
за І квартал 2022 року 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням 
дев’ятої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого 
скликання від 19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового 
договору з керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади» (зі змінами), 
виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 
ВИРІШИВ: 

1. Звіт директора комунального підприємства «Міський Палац культури і 
творчості» про результати фінансово-господарської діяльності підприємства за 
2021 рік та за І квартал 2022 року взяти до відома (додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 49 
від 16.06.2010 з директором комунального підприємства «Міський Палац 

культури і творчості» Меренковим Олександром Васильовичем з 01.08.2022 до 
31.07.2023. 
 
 
 
 

Міський голова    (підписано)   Дмитро БИКОВ 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ЗВІТ 
директора комунального підприємства «Міський Палац культури і 

творчості» про результати фінансово-господарської діяльності 
підприємства за 2021 рік та І квартал 2022 року 

 

1. Загальна інформація про підприємство 
 Комунальне підприємство «Міський Палац культури і творчості» (далі – 
підприємство) створене на підставі рішення тринадцятої сесії міської ради 
двадцять четвертого скликання від 27.03.2003 «Про прийняття у власність 

територіальної громади міста Комсомольська майна структурного підрозділу 
ВАТ «Полтавський гірничо-збагачувальний комбінат» - Палацу культури і 
творчості» та діє на підставі статуту підприємства, затвердженого рішенням  
8 сесії Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області восьмого скликання від 20.04.2021. 
 Діяльність підприємства спрямована на здійснення організації дозвілля 
населення територіальної громади, задоволення культурних запитів різних 

верств населення, художньо-естетичного виховання населення, збереження, 
відродження та розвиток національних культурних традицій, обрядів, звичаїв, 
самодіяльної художньої творчості, укріплення інтернаціональних основ 
міжнаціональних зв’язків в області народної творчості і культурно-дозвільної 
роботи. 

Підприємство працює у звичайному режимі. 

Для забезпечення виконання основних характеристик діяльності 
підприємства комунальне підприємство «Міський Палац культури і творчості» 
має такі структурні підрозділи: 

- творчий відділ; 
- технічний відділ; 
- господарський відділ; 

- адміністративний відділ. 
Станом на 01.04.2022 працюють 26 аматорських творчих колективів, 12 з 

яких мають звання «народний» і 3 колективи мають звання «зразковий». 
Кількісний склад аматорських творчих колективів складає близько  

839 чол., з них 541 чол. – діти, 298 чол. – дорослі. 
У зв’язку з введенням в дію обмежувальних заходів, передбачених 

постановою Кабінету Міністрів України № 1236 від 09.12.2020 «Про 

встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних 
заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної  хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» 
(із змінами) силами колективу підприємства було проведено 121 культурно-
мистецький захід (у 2020 році – 37 заходів), що у 3,2 рази більше в порівнянні з 
2020 роком. 

Активно приймали участь у підготовці та проведенні таких заходів: 
родинного свята «Я люблю «FERREXPO»; День вшанування учасників бойових 
дій та виводу військ з Афганістану; святкові концерти для працівників  
ПрАТ «Полтавський ГЗК»; святкові концерти до Міжнародного жіночого дня; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



урочисті заходи до річниці з дня народження Т.Г. Шевченка; концертна 

розважальна програма до свята Масляної; урочисте відкриття житлового 
будинку; святковий концерт до дня медичного працівника та працівників 
освіти; урочиста церемонія нагородження випускників шкіл міста; концерти 
для першопрохідців та першозасновників ПрАТ «Полтавський ГЗК»; 
проведення церемонії нагородження учасників конкурсу «Кращий за 
професією»; відкриття «Алеї Слави». А також: урочисті заходи по зустрічі 

учасників Олімпійських ігор; День підприємця; концертна програма до ювілею 
ТРК «ГОК»; День рибалки; участь у проведенні ярмарку-форуму «Подіум 
національної моди»; церемонія відкриття міської ялинки; новорічні 
театралізовані дійства для дітей; новорічні концерти для дорослих тощо. 

У 2021 році колективи взяли участь у фестивалях-конкурсах і здобули 
призові міста, а саме: 

Зразковий цирковий колектив «Шанс»: 
Міжнародний фестиваль-конкурс мистецтв «FAVORITE FEST 

BULGARIA» Болгарія, м. Кітен: 
- ГРАН-ПРІ, номер «Веселі наїзники», молодша вікова категорія; 
- ГРАН-ПРІ, номер «Хустки Луладджі», середня вікова категорія; 
- Лауреат І ступеня, номер «Калейдоскоп», старша вікова категорія. 

Зразковий шоу-гурт «Парне молоко»: 

Міжнародний фестиваль-конкурс мистецтв «FAVORITE FEST 
BULGARIA» Болгарія, м. Кітен: 
- Лауреат І ступеня, номер «Make up», старша вікова категорія; 
- Лауреат І ступеня, номер «Леля», старша вікова категорія; 
- Лауреат І ступеня, номер «До-ре-мі», молодша вікова категорія; 
- Лауреат І ступеня, солістка СІН ВІКТОРІЯ, молодша вікова категорія; 

- Лауреат І ступеня, солістка ЛАШКО АНАСТАСІЯ, молодша вікова категорія. 
Народний шоу-гурт «Дніпровські зорі»: 
Міжнародний інтернаціональний фестиваль «Golden fleece», м. Батумі, 

Грузія: 
- Лауреат ІІ ступеня у віковій категорії 13-15 років; 
- Лауреат ІІІ ступеня у віковій категорії 15-17 років; 
- Лауреат І ступеня, солістка Ірина Гальченко, старша вікова категорія; 

- Лауреат ІІІ ступеня, солістка Злата Анохина; 
- Лауреат ІІ ступеня, дует Вероніка Пагу, Анна Чечко. 

У зв’язку з карантинними вимогами гастрольна діяльність професійних 
колективів була обмежена, тож протягом 2021 року – І кварталу 2022 року на 
сцені Палацу культури і творчості виступили такі колективи: 

- концерт Заслуженого артиста України Петра Чорного; 

- дитяча вистава київського театру «Каскадер» - «Рапунцель»; 
- вистава для дітей «День народження Крапельки», 

Краснолиманського театру для дітей «Три коти»; 
- виступ Київського державного цирку; 
- концерт Сергія Піскуна «Білі троянди – одній тобі»; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- виступ Полтавського міського духового оркестру «Світові Rock 

хіти»; 
- танцювальне шоу «DANCE evolution RDF» (Rema Dance Famili); 
- виступ Дніпровської філармонії до міжнародного дня людини 

похилого віку; 
- вистава Коломийського академічного обласного драматичного 

театру «Мартин Боруля». 

За І квартал 2022 року силами творчих колективів «Палацу культури і 
творчості» було проведено 23 культурно-масових заходів, а саме: новорічні 
театралізовані дійства для дітей, театралізовані дійства «Щедрий вечір, добрий 
вечір», «Різдвяні посиденьки», «Коляда мандрує світом», вшанування учасників 
бойових дій, концертна програма до Дня Соборності України. 

Протягом 2021 року та І кварталу 2022 року колектив Палацу культури і 

творчості працював для організації культурного дозвілля жителів та гостей 
територіальної громади, допомагав реалізації творчого потенціалу, 
відкриваючи молодим талантам дорогу в чудовий світ мистецтва. 
 

2. Аналіз фінансово-господарської діяльності підприємства 
2.1. Аналіз фінансово-господарської діяльності підприємства  

за 2021 рік у порівнянні з 2020 роком 
 

Показники діяльності підприємства за 2020 – 2021 роки 
                                                                                                                        Таблиця 1 

№ 
з/п 

Показники Одиниця 
виміру 

2020 рік, 
факт 

2021 рік, 
факт 

Темп 
приросту 
(знижен-

ня), % 
1. Дохід, всього, в т. ч.: тис. грн 16 353,0 20 058,0 + 22,6 
 - дохід від реалізації, в т. ч.: тис. грн 681,0 2 396,0 у 3,5 р.  

       * дохід від надання платних 

послуг (організація та проведення 

культурного відпочинку 

мешканців) 

тис. грн 540,3 2 230,0 у 4,1 р. 

       * дохід від надання послуг по 

оренді приміщень 

тис. грн 140,7 166,0 + 17,9 

 - інші фінансові доходи, в т. ч.: тис. грн 14 805,4 17 209,9 + 16,2 

        * фінансування з місцевого 
бюджету 

тис. грн 10 781,4 12 717,9 + 17,9 

        * благодійна фінансова 

допомога 

тис. грн 4 000,0 4 481,0 + 12,0 

        * отримані відсотки по 

залишках на рахунках 

тис. грн 24,0 11,0 

 

- 54,2 

 - інші звичайні доходи  

(безкоштовно отримані основні 

засоби (майно) тощо) 

тис. грн 866,6 452,1 - 47,8 

2. Витрати всього, в т. ч. тис. грн 16 131,0 20 030,0 + 24,1 
 - матеріальні витрати тис. грн 1 613,0 2 179,0 + 35,1 

 - витрати на оплату праці тис. грн 9 947,0 12 137,0 + 22,0 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 - витрати на ЄСВ тис. грн 2 156,0 2 654,0 + 23,1 

 - амортизація тис. грн 1 422,0 982,0 - 31,0 

 - інші операційні витрати (витрати, 

пов’язані з утриманням та 

обслуговуванням підприємства, 

гастрольною діяльністю 

професійних колективів і 

аматорських творчих колективів 

підприємства, навчання 

працівників тощо) 

тис. грн 944,0 2 061,0 у 2,1 р. 

 -інші витрати тис. грн - 11,0 - 

 - податок на прибуток тис. грн 49,0 6,0 - 87,8 

3. Прибуток (збиток): 
- чистий (балансовий) 

 
тис. грн 

 
222,0 

 
28,0 

 
- 87,4 

4. Дебіторська заборгованість  

 

тис. грн 

станом на 

31.12.2020 

1 547,0 

станом на 

31.12.2021 

1 274,0 

 

 

- 17,7 

5. Кредиторська заборгованість  

 

тис. грн 

станом на 

31.12.2020 

787,00 

станом на 

31.12.2021 

333,00  

 

 

- 57,7 

6. Середньооблікова чисельність 

працюючих, всього, з них 

- штатних працівників 

 

осіб 

осіб 

 

83 

78 

 

93 

86 

 

+ 12,0 

+ 10,2 

7. Середньомісячна заробітна плата грн 10 056 11 445  + 13,8 
 

Дохід, отриманий підприємством у 2021 році, склав 20 058,0 тис. грн та 
збільшився в порівнянні з 2020 роком на 22,6%. 

Значну частину цього доходу складають кошти місцевого бюджету та 
благодійна фінансова допомога. У 2021 році відсоток цих коштів дорівнював 
85,7%, у 2020 році – 90,4%. При цьому за рахунок коштів місцевого бюджету в 

2021 році формувалося 63% всіх доходів підприємства. 
Цільове фінансування діяльності підприємства з місцевого бюджету 

відбувається згідно із затвердженою Програмою фінансової підтримки 
комунального підприємства «Міський Палац культури і творчості». 

Коштів з місцевого бюджету у 2021 році підприємством отримано в сумі 
12 717,9 тис. грн, що на 17,9% більше, ніж у 2020 році. 

Безповоротна благодійна фінансова допомога з Благодійного фонду 
«Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» надходить згідно з 
Договором від 28.12.2020 «Про надання благодійної допомоги» між 
Благодійним фондом «Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» та 
комунальним підприємством «Міський Палац культури і творчості» в межах 
кошторисів фінансування Палацу культури і творчості на відповідний рік. 

Безповоротна благодійна фінансова допомога в 2021 році була отримана в 
розмірі 4 481,0 тис. грн та складалась з: 

- допомоги з Благодійного фонду «Полтавського гірничо-збагачувального 
комбінату» в сумі 4 273,9 тис. грн; 

- благодійних внесків батьків в сумі 27,1 тис. грн; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- коштів по тристоронньому договору з Благодійним фондом 

«Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» в сумі 180,0 тис. грн 
(витрачені на придбання світлового сценічного приладу «pro lux 1915nimble»). 

Розмір благодійної фінансової допомоги в 2021 році в порівнянні з 2020 
роком збільшився на 12%. 

Дохід від реалізації послуг складається з: 
- доходу від надання платних послуг (організація та проведення 

культурного відпочинку мешканців); 
- доходу від надання послуг зі здачі в оренду приміщень. 
Дохід від реалізації послуг у 2021 році склав 2 396,0 тис. грн, збільшився 

у порівнянні з 2020 роком у 3,5 разів. 
Витрати підприємства у 2021 році склали 20 030,0 тис. грн та 

збільшились у порівнянні з 2020 роком на 24,1%. Ці витрати розподіляються 

відповідним чином (таблиця 1): 
- витрати на оплату праці персоналу та витрати на сплату ЄСВ у 2021 році 

склали 14 791,0 тис. грн та збільшились у порівнянні з 2020 роком на 
22,2%; 

- матеріальні витрати (енергоресурси, паливо, витрати, пов’язані з 
проведенням ремонтних робіт будівлі тощо) у 2021 році склали  
2 179,0 тис. грн та збільшились у порівнянні з 2020 роком на 35,1%; 

- амортизація у 2021 році склала 982,0 тис. грн, що на 31,0% менше, ніж у 
2020 році; 

- інші операційні витрати (витрати, пов’язані з утриманням та 
обслуговуванням підприємства, а саме: оплата комунальних послуг та 
мобільного зв’язку, вивезення побутових відходів, послуги охорони, 
технічне обслуговування автомобілів, обслуговування оргтехніки, 

дератизація підвальних приміщень Палацу культури, а також витрати, 
пов’язані з гастрольною діяльністю професійних колективів і 
аматорських творчих колективів підприємства, навчання працівників 
тощо) у 2021 році склали 2 061,0 тис. грн та збільшились у порівнянні з 
2020 роком у 2,1 рази. 
 

У 2021 році отриманий чистий (балансовий) прибуток у розмірі  
28 тис. грн (у 2020 році прибуток складав 222 тис. грн). 

Дебіторська заборгованість станом на 31.12.2021 в порівнянні зі станом 
на 31.12.2020 зменшилася на 17,7%. 

Поточні кредиторські зобов’язання підприємства станом на 31.12.2021 в 
порівнянні зі станом на 31.12.2020 зменшилися на 57,7%. 

Середньооблікова чисельність працюючих у 2021 році складала 93 особи, 
що на 12,0% більше, ніж у 2020 році. 

Середньомісячна заробітна плата працівників у 2021 році склала  
11 445 грн, зросла у порівнянні з 2020 роком на 13,8%.  

Заборгованість із виплати заробітної плати на підприємстві станом на 
01.01.2022 відсутня. 

Сплата податків до бюджету здійснюється вчасно. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Аналіз виконання фінансового плану на 2021 рік свідчить про наступне: 

- загальна сума доходів запланована на рівні 17 290,0 тис. грн, а фактично 
отримано 20 058,0 тис. грн, що на 16,0% більше від запланованої суми; 

- загальна сума витрат запланована на рівні 17 708,0 тис. грн, а фактична 
сума витрат складає 20 030,0 тис. грн, що на 13,1% більше від запланованої 
суми; 

- у результаті фінансово-господарської діяльності у 2021 році фактично 

отримано прибуток у сумі 28,0 тис. грн. 
 

2.2. Аналіз фінансово-господарської діяльності підприємства  
за І квартал 2022 року у порівнянні з І кварталом 2021 року 

 

Показники діяльності підприємства за І квартал 2021, 2022 років 
                                                                                                                       Таблиця 2 

№ 
з/п 

Показники Одиниця 
виміру 

І квартал 
2021 
року, 
факт 

І квартал 
2022 
року, 
факт 

Темп 
приросту 
(знижен-

ня), % 
1. Дохід, всього, у т. ч.: тис. грн 4 708,0 4 789,0 +1,7 
 - дохід від реалізації, в т. ч.: тис. грн 145,0 71,0 - 51,0 

          * дохід від надання платних 

послуг (організація та 

проведення культурного 

відпочинку мешканців) 

тис. грн 84,5 30,0 - 64,5 

             * дохід від надання послуг 

по оренді приміщень 

тис. грн 60,5 41,0 - 32,2 

 - інші фінансові доходи, в т. ч.: тис. грн 4 362,0 4 636,5 + 6,2 

             * фінансування з 
місцевого бюджету 

тис. грн 2 033,0 2 531,5 + 24,5 

             * благодійна фінансова 

допомога 

тис. грн 2 324,0 2 104,0 - 9,5 

             * отримані відсотки по 

залишках на рахунках 

тис. грн 5,0 1,0 - 80,0 

 - інші звичайні доходи 

(безкоштовно отримані основні 

засоби (майно) тощо) 

тис. грн 201,0 81,5 - 59,5 

2. Витрати всього, у т. ч.: тис. грн 4 701,0 4 729,0 +0,5 
 - матеріальні витрати тис. грн 892,0 1 021,0 +14,4 

 - витрати на оплату праці тис. грн 2 810,0 2 774,0 - 1,3 

 - витрати на ЄСВ тис. грн 611,0 636,0 + 4,0 

 - амортизація тис. грн 334,0 246,0 - 26,3 

 - інші операційні витрати 

(витрати, пов’язані з утриманням 

та обслуговуванням 

підприємства, гастрольною 

діяльністю професійних 

колективів і аматорських творчих 

колективів підприємства, 

навчання працівників тощо) 

тис. грн 54,0 52,0 - 3,7 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 - податок на прибуток тис. грн 0 0  

3. Прибуток (збиток): 
- чистий (балансовий) 

 

тис. грн 

 
7,0 

 
60,0 

 
у 8,5 р. 

4. Дебіторська заборгованість  

тис. грн 

станом на 

01.04.2021 

1 657,0 

станом на 

01.04.2022 

1 498,0 

 

- 9,6 

5. Кредиторська заборгованість  

тис. грн 

станом на 

01.04.2021 

1 832,0 

станом на 

01.04.2022 

1 182,0 

- 35,5 

6. Середньооблікова чисельність 

працюючих, всього, з них 

- штатних працівників 

 

осіб 

осіб 

 

92 

87 

 

95 

84 

 

+ 3,2 

- 3,4 

7. Середньомісячна заробітна плата грн 10 001 12 342  + 23,4 
 

За І квартал 2022 року розмір доходу, отриманого підприємством, склав 
4 789,0 тис. грн та збільшився у порівнянні з І кварталом 2021 року на 1,7%. 

Значну частину цього доходу складають кошти місцевого бюджету та 
благодійна фінансова допомога. У І кварталі 2022 року відсоток цих коштів 
дорівнював 96,8%, у І кварталі 2021 року – 92,5%. При цьому за рахунок коштів 
місцевого бюджету в І кварталі 2022 року формувалося 53% всіх доходів 
підприємства. 

Цільове фінансування діяльності підприємства з місцевого бюджету 
відбувається згідно із затвердженою Програмою фінансової підтримки 

комунального підприємства «Міський Палац культури і творчості». 
Коштів з місцевого бюджету у І кварталі 2022 року підприємством 

отримано в сумі 2 531,5 тис. грн, що на 24,5% більше, ніж у І кварталі 2021 
року. 

Безповоротна благодійна фінансова допомога з Благодійного фонду 
«Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» надходить згідно з 

Договором від 28.12.2020 «Про надання благодійної допомоги» між 
Благодійним фондом «Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» та 
комунальним підприємством «Міський Палац культури і творчості» в межах 
кошторисів фінансування Палацу культури і творчості на відповідний рік. 

Безповоротна благодійна фінансова допомога в І кварталі 2022 року була 
отримана в розмірі 2 104,0 тис. грн та складалась з: 

- допомоги з Благодійного фонду «Полтавського гірничо-збагачувального 

комбінату» в сумі 2 086,2 тис. грн; 
- благодійних внесків батьків в сумі 17,8 тис. грн. 
Розмір благодійної фінансової допомоги в І кварталі 2022 року в 

порівнянні з І кварталом 2021 року зменшився на 9,5%. 
Дохід від реалізації послуг складається з: 
- доходу від надання платних послуг (організація та проведення 

культурного відпочинку мешканців); 
- доходу від надання послуг зі здачі в оренду приміщень. 
Дохід від реалізації послуг у І кварталі 2022 року склав 71,0 тис. грн, 

зменшився у порівнянні з І кварталом 2021 року на 51,0%. 
Дохід від надання платних послуг зменшився на 64,5% за рахунок 

зменшення кількості проведених у І кварталі 2022 року культурно-масових 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



заходів та гастролей відомих колективів у зв’язку із введенням в дію 

обмежувальних заходів, передбачених постановою Кабінету Міністрів України 
№ 1236 від 09.12.2020 «Про встановлення карантину та запровадження 
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2» (із змінами), та введенням на території України 
воєнного стану згідно з Указом Президента №64/2022 від 24.02.2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (із змінами).  
Дохід від надання послуг зі здачі в оренду приміщень зменшився на 

32,2% у порівнянні з І кварталом 2021 року у зв̕̕ язку з тим, що з 01.03.2022 
звільнені від сплати орендної плати орендарі за договорами оренди майна, що 
перебувають у комунальній власності Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади (згідно з рішенням дев’ятнадцятої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області 8 скликання від 15.03.2022 «Про звільнення від орендної плати за 
користування майном Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 
період воєнного стану в Україні»). 

Витрати підприємства у І кварталі 2022 року складають 4 729,0 тис. грн 
та збільшились у порівнянні з І кварталом 2021 року на 0,5%. Ці витрати 
розподіляються відповідним чином: 

- витрати на оплату праці та витрати на сплату ЄСВ у І кварталі 2022 року 
склали 3 410,0 тис. грн та зменшились у порівнянні з І кварталом 2021 року на 
0,3%; 

- матеріальні витрати (енергоресурси, паливо, витрати, пов’язані з 
проведенням ремонтних робіт будівлі тощо) у І кварталі 2022 року склали  
1 021,0 тис. грн та збільшились у порівнянні з І кварталом 2021 року на 14,4%; 

- амортизація у І кварталі 2022 року склала 246,0 тис. грн. та зменшилась  у 
порівнянні з І кварталом 2021 року на 26,3 %; 

- інші операційні витрати (витрати, пов’язані з утриманням та 
обслуговуванням підприємства, а саме: оплата комунальних послуг та 
мобільного зв’язку, вивезення побутових відходів, послуги охорони, технічне 
обслуговування автомобілів, обслуговування оргтехніки, дератизація 
підвальних приміщень Палацу культури, а також витрати, пов’язані з 

гастрольною діяльністю професійних колективів і аматорських творчих 
колективів підприємства, навчання працівників тощо) у І кварталі 2022 року 
склали 52,0 тис. грн та зменшилися у порівнянні з І кварталом 2021 року на 
3,7%. 

У І кварталі 2022 року отриманий чистий (балансовий) прибуток у 
розмірі 60,0 тис. грн (у І кварталі 2021 року прибуток складав 7,0 тис. грн). 

Дебіторська заборгованість станом на 01.04.2022 в порівнянні зі станом 
на 01.04.2021 зменшилась на 9,6%. 

Поточні кредиторські зобов’язання підприємства станом на 01.04.2022 в 
порівнянні зі станом на 01.04.2021 зменшились на 35,5%. 

Середньооблікова чисельність працюючих у І кварталі 2022 року 
складала 95 осіб, що на 3 особи (на 3,2%) більше, ніж у І кварталі 2021 року. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Середньомісячна заробітна плата у І кварталі 2022 року складала  

12 342 грн, що на 23,4% більше, ніж у І кварталі 2021 року. 
Заборгованість із виплати заробітної плати на підприємстві станом на 

01.04.2022 відсутня. 
Сплата податків до бюджету здійснюється вчасно. 

 

Протягом 2021 року та І кварталу 2022 року виконано значний обсяг 
робіт зі зміцнення матеріально - технічної бази підприємства, а саме: 

За рахунок коштів місцевого бюджету: 

 проведений поточний ремонт трубопроводів водовідведення 
будівлі; 

 установлена система сигналізації охорони Будинків Культури  
с. Солошино, с. Дмитрівка; 

За рахунок коштів Благодійного фонду: 

 проведені: 
- роботи з часткового оновлення підлогового покриття великої зали 

(заміна ковроліну); 
-  часткова заміна розбитих скляних вітражів фасаду будівлі; 
- частковий ремонт штукатурного покриття будівлі Палацу культури і 

творчості; 
-  технічне обслуговування сценічних підйомних механізмів; 
- роботи, направлені на збереження енергоресурсів, а саме: утеплення 

технічних поверхів будівлі; встановлення та оновлення теплоізоляції 
трубопроводів системи опалення; заміна електричних ламп на світлодіодні 
тощо; 

- поточний ремонт рулонного покриття покрівлі будівлі та обробка 
дерев’яних конструкцій сцени Палацу культури і творчості; 

- поточний ремонт системи кондиціювання Великої зали Палацу культури 
і творчості; 

 придбані: 
- придбані та встановлені кондиціонери для творчих колективів Палацу 

культури і творчості; 
- сценічні костюми і театральні костюми для вистав (постановок); 

- набір тарілок для барабанів Meinl HCS cymbal set-up, світловий 
сценічний прилад «pro lux 1915nimble» (за рахунок коштів Благодійного фонду 
згідно тристороннього договору купівлі-продажу №15 від 06.04.2021 року); 

 постійно поповнюється матеріально - технічна база для роботи 
творчих колективів Палацу культури і творчості (придбання сценічних 
костюмів, музичних інструментів, сценічного взуття, оргтехніки, меблів, 
спецінвентаря тощо). 
 

3. Проблемні питання та пропозиції щодо подальшої діяльності 
підприємства: 

На даний час для підприємства існують такі проблемні питання: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- необхідність проведення ремонту покрівлі будівлі Палацу культури і 

творчості (знос рулонного покриття складає 70%); 
- незадовільний стан зовнішнього штукатурного покриття стін клубної 

частини будівлі та театральної частини будівлі; 
- незадовільний стан сходів фасаду будівлі та плиткового покриття 

Театральної площі; 
- необхідність проведення капітального ремонту системи водяного 

пожежогасіння; 
- необхідність проведення реконструкції системи опалення з 

встановленням автоматизованого індивідуального теплового пункту 
Палацу культури і творчості; 

- необхідність проведення робіт з утеплення фасаду клубної частини;  
- необхідність проведення робіт з улаштування підвісної стелі 1-го та 2-го 

поверхів театральної частини будівлі Палацу культури і творчості; 
- необхідність проведення робіт з планового технічного обслуговування 

декораційних підйомників на сцені великої зали; 
- незадовільний стан крісел великої та малої залів та необхідний монтаж 

акустичних сендвіч - панелей; 
- відсутність ліфтового підйомника до великої зали для відвідувачів з 

обмеженими можливостями; 

- необхідність проведення реконструкції систем електроживлення Палацу 
культури і творчості; 

- встановлення сучасних систем вентиляції приміщень Палацу культури і 
творчості; 

- встановлення системи кондиціювання фойє великої зали; 
- облаштування пандусу до входу малої зали для відвідувачів з 

обмеженими можливостями. 
Вирішення вищезазначених проблемних питань прямо пропорційно 

залежить від цільового фінансування з місцевого бюджету згідно з Програмою 
фінансової підтримки комунального підприємства «Міський Палац культури і 
творчості» на відповідний рік, фінансування ПрАТ «Полтавський ГЗК» 
безповоротної благодійної фінансової допомоги з Благодійного фонду 
«Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» згідно з Договором від 

28.12.2020 «Про надання благодійної допомоги» між Благодійним фондом 
«Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» та комунальним 
підприємством «Міський Палац культури і творчості» в межах кошторису 
фінансування підприємства та впровадження більш гнучкої та ефективної 
системи фінансово-господарської діяльності. 
 

 
 
 
Директор комунального підприємства 
«Міський Палац культури і творчості»           Олександр МЕРЕНКОВ 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


